ЛЕБЯЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2016                                        с. Лебяжье                                    №10-30-р

О внесении изменений и дополнений

В Решение №108-301-р от 14.11.2014
«О налоге на имущество физических лиц».

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 №117-ФЗ (ред. от 04.10.2014), с Федеральным законом от 23.11.2015 №320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», ст. 21 Устава Лебяженского сельсовета, в связи с изменение ранее установленных сроков уплаты  налога на имущество физических лиц, Лебяженский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
         1. Внести в Решение сельского Совета депутатов № 108-301-р от 14.11.2014 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
          а) в п. 1 слова «Установить следующие ставки налога на имущества физических лиц», заменить словами «В случае определения налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости налоговые ставки устанавливаются на основе, умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах одного муниципального образования в следующих пределах:»
        б) в п.3 добавить п.п. 3.1. следующего содержания:
         «Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц, следующие категории налогоплательщиков: ветеранов и инвалидов боевых действий»;

        в) п.4 изложить в новой редакции:

         «Срок уплаты налога на имущество физических лиц 01 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

        2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, и распространяет свое действие на налоговые периоды, начиная с налогового периода 2015г.

       3. Контроль, за выполнением данного решения, возложить на главного бухгалтера Лебяженского сельсовета Вшивкова П.П.
  Председатель Совета депутатов:                                  И.А. Никитина
  Глава администрации:                                                  М.А. Назирова